
Zápis ze zasedání školské rady 

Pořadové číslo: 9 

Termín:  18. 6. 2024, 17:00 – 19:30 hodin 

Místo:    Ředitelna školy, Soukenická 20, Praha 1 

Přítomni:  P. Ing. Marek Mikuláštík FSCB – za zřizovatele, předseda 

Mgr. Anna Brabcová – za zřizovatele  

Bc. Pavla Mašková Rychtářová, DiS. – za pedagogické pracovníky 

Bc. Anna Vehovská Vostradovská – za pedagogické pracovníky 

Bc. Markéta Světlíková – za zákonné zástupce  

Maja Janeček – za zákonné zástupce  

     

 

1. Zahájení zasedání  

Předseda zahájil zasedání pozdravem a přečtením zápisu z posledního setkání školské rady 

(č.8). 

 

2. Volba zapisovatele 

Školská rada navrhuje jako zapisovatele Marka Mikuláštíka. 

Pro návrh: 6   proti návrhu: 0  zdržel se: 0 

 

Zapisovatelem pro 9. zasedání byl zvolen Marek Mikuláštík. Zápis bude po odsouhlasení členy 

rady zveřejněn na stránkách školy. 

 

3. Diskuze o ŠVP družiny a klubu 

ŠVP družiny a ŠVP školního klubu dle mínění školské rady neobsahují faktické chyby a proto 

doporučuje, aby ředitel tyto dokumenty, po grafické a gramatické kontrole, předal zřizovateli k 

posouzení. 

 

4. Diskuze o ŠVP a Školním řádu ZUŠ  

a. ŠVP ZUŠ 

 

Školská rada doporučuje zanést do dokumentu tyto změny: 



• Na první a třetí straně dokumentu aktualizovat termíny jednání školské rady 

a nabytí účinnosti. 

• Bod 2.2 Historie školy, současnost by se dal více obsáhnout a jako poslední 

obory byly zařazeny: Hra na housle, Hra na příčnou flétnu, Sólový a sborový 

zpěv. 

• Bod 2.5 Vybavení školy a její podmínky je velmi detailní a tudíž v některých 

bodech neaktuální. Doporučujeme buď aktualizovat seznamy místností, 

počítačů, … anebo tento bod zestručnit a zobecnit tak, aby jej nebylo třeba 

pravidelně aktualizovat. 

• V celém ŠVP nahradit slovo děti slovem žáci.  

• V bodě 5.1 Hudební obor nahradit větu: „Pokud je tato žádost schválena, 

dochází žák na zvláštní hodiny HN 1x měsíčně.“ Větou: „Pokud je tato 

žádost schválena, žáku bude vyhotoven individuální studijní plán“. 

• V tom samém bodě opravit větu: „Žáci, kteří projeví odpovídající dispozice 

a zájem o studium, mohou navštěvovat vyučovací předměty i v nižších 

ročnících, než určuje učební plán příslušného studijního zaměření.“  Jedná 

se pravděpodobně o překlep, žáci mohou navštěvovat vyučovací předměty 

ve vyšších ročnících.  

• Na straně 81 v sekci Komorní a souborová hra doplnit charakteristiku 

vyučovacího předmětu. 

• Na straně 84 v sekci Komorní zpěv doplnit charakteristiku vyučovacího 

předmětu. 

• Na straně 91 v sekci Výtvarná tvorba doplnit přípravné studium. 

  

b. Školní řád ZUŠ 

Školská rada doporučuje zanést do dokumentu tyto změny: 

• Sjednotit vizuál (titulní stranu) tohoto dokumentu s ostatními dokumenty 

(ŠVP ZUŠ, ŠVP školní družiny, …). 

• Na straně 4 dokončit bod i) tak, aby dával smysl. 

• Na straně 3 v bodě I. Organizace školy odlišit poradní orgán, tedy 

pedagogickou radu, od školské rady. 

• Na straně 4 v bodě 2. Vyučovací hodiny a přestávky se píše, že přestávky 

jsou pětiminutové. Doporučujeme upravit tak, že přestávky jsou minimálně 



pětiminutové. Dále doporučujeme upravit přestávky v rozvrzích tak, aby byl 

umožněn např. doprovod žáka učitelem mezi budovami a krátká přestávka 

nebyla důvodem zkrácení vyučovací hodiny. Dále doporučujeme zohlednit 

hygienu rozvrhu a po max. 5h výuky zařadit min. 15 minutovou přestávku. 

• Na straně 8 v části o úplatě za vzdělávání se hovoří o Směrnici ZUŠ Veselé 

školy. Doporučujeme tento dokument přidat na stránky školy a do řádu 

doplnit, že je tam k nalezení.  

• Na straně 8 je překlep. Ve větě: „O ukonč ení  vzde lá vá ní  podle odstávče 2 

pí sm. á) nebo d)…“ V této větě nemá být 2 ale 3. Je třeba to opravit. 

• Přidat do Školního řádu možnost, že v případě, kdy žák navštěvuje jinou ZUŠ, 

kde absolvoval či absolvuje Hudební nauku, tak po doložení potvrzení z dané 

školy, nemusí výuku znovu absolvovat na škole naší.  

 

Obecně doporučujeme kontrolu ŠVP a Školního řádu ZUŠ z hlediska překlepů, 

neaktuálních informací a typografických chyb. 

 

5. Hlasování o Školním řádu ZUŠ 

 

Školská rada hlasuje o schválení Školního řádu, po zanesení výše zmíněných připomínek. 

Pro návrh: 6   proti návrhu: 0  zdržel se: 0 

 

Tímto hlasováním školská rada schválila Školní řád ZUŠ. 

 

6. Výroční zprávy za roky 2021/2022 a 2022/2023   

 

Ve výroční zprávě za rok 2021/2022:  

• Neodpovídají počty pedagogických pracovníků a jejich úvazků pro ZUŠ na straně 8, 

a tudíž je potřeba překontrolovat i počty ped. pracovníků v sekci kvalifikovanost na 

téže straně. 

• Na straně 12 – Údaje o výsledcích vzdělávání žáků nesedí počty. Součet počtu žáků, 

kteří prospěli s vyznamenáním, kteří prospěli a kteří neprospěli nedá dohromady 

počet žáků celkem.  

Ty samé chyby se opakují i ve zprávě za rok 2022/2023. 



 

Dále je ve zprávě za rok 2022/2023 na straně 5 špatně uvedeno příjmení paní Pavly 

Maškové Rychtářové. Je tam uvedena pod příjmením Frassová. Prosíme o změnu. 

  

Školská rada vrací tyto dokumenty řediteli školy k přepracování. Pokud tyto změny budou 

zaneseny do výročních zpráv před vypršením mandátu školské rady, tedy před 21. 6. 2024 je 

školská rada ochotna tyto dokumenty schválit online.  

 

7. Různé   

 

Na závěr jednání se probírala témata týkající se fungování a budoucím směřování školy a 

dalším působení nynějších členů školské rady. 

 

Členové rady si navzájem poděkovali za skvělou spolupráci a ukončili tak své oficiálně 

poslední jednání. 

 

 

 

V Praze 18. 6. 2024 

 

Marek Mikuláštík v. r. 

předseda školské rady, zapisovatel 


